МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

     24.08.2020                                                                                      № 1437/с

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2020 (протокол №17)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу, в число студентов

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского

Факультет физико-математических и естественных наук

Направление подготовки: 06.03.01 Биология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Буянова Алёна Андреевна 223

2. Гордеева Валерия Александровна 225

3. Кудрявцева Елена Алексеевна 221

4. Лукьянов Роман Владимирович 216

5. Малявина Мария Сергеевна 281

6. Назарова Кристина Эдуардовна 241

7. Никитина Екатерина Валерьевна 231

8. Никонорова Людмила Михайловна 237

9. Попова Полина Алексеевна 245

10. Скутина Валерия Андреевна 236

11. Ястребова Снежана Дмитриевна 227

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Информатика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Акжигитова Алсу Альбертовна 199

2. Винайкин Данил Романович 184

3. Дудаева Светлана Сергеевна 205

4. Загартдинова Алина Радиковна 176

5. Казанцева Маргарита Вадимовна 218

6. Кхан Даниш Кхалидович 194

7. Макарова Анна Сергеевна 218

8. Максимкина Наталья Александровна 252

9. Намазова Алина Ренатовна 194

10. Сдобникова Арина Алексеевна 199

11. Силиванова Ирина Александровна 193

12. Трубанов Александр Иванович 193

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Математика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Волкова Анастасия Игоревна 240

2. Горина Анастасия Сергеевна 257

3. Кайбелева Алина Маратовна 255

4. Клейменова Дарья Андреевна 226

5. Лемберский Даниил Андреевич 233

6. Павлова Виктория Витальевна 254

7. Согласова Татьяна Александровна 240

8. Старцева Татьяна Александровна 243

9. Студеникина Софья Алексеевна 223

10. Тугушева Мадина Ильясовна 233

11. Храмова Дарья Вячеславовна 254

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 04.03.01 Химия

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Акимова Анастасия Дмитриевна 264

2. Белоусова Маргарита Игоревна 267

3. Бирюков Дмитрий Алексеевич 208

4. Блатова Ирина Андреевна 262

5. Девликамова Диана Кямильевна 237

6. Кузнецов Данила Андреевич 221

7. Куликова Алеся Олеговна 196

8. Куприянова Екатерина Дмитриевна 216

9. Маркелов Валерий Валерьевич 192

10. Саакян Айастан Арамовна 266

11. Селезнева Елена Андреевна 210

12. Семина Алина Александровна 233

13. Якушева Вероника Игоревна 201

 Всего по направлению: 13

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Биология. Химия

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Аверьянова Алена Викторовна 210

2. Анненкова Екатерина Александровна 180

3. Бадайкина Юлия Васильевна 230

4. Воробьева Татьяна Сергеевна 224

5. Глухов Кирилл Юрьевич 203

6. Гридасова Елизавета Васильевна 216

7. Пагубина Диана Ринатовна 200

8. Стародубова Наталья Михайловна 225

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: География. Безопасность жизнедеятельности

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Джемесюк Виктория Владимировна 201

2. Иноземцева Екатерина Викторовна 191

3. Козлова Татьяна Петровна 211

4. Лисицына Анджела Александровна 212

5. Лушникова Виктория Олеговна 242

6. Маслова Арина Алексеевна 191

7. Нуждин Егор Александрович 195

8. Патанина Наталья Александровна 205

9. Пескова Алена Петровна 215

10. Рямзина Ксения Сергеевна 216

11. Талалаева Марина Алексеевна 200

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Физика. Технология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Базарнов Никита Сергеевич 185

2. Губанова Мария Игоревна 205

3. Ермилина Валерия Сергеевна 209

4. Кабанов Артем Алексеевич 208

5. Корнеева Александра Александровна 266

6. Мелехина Алёна Сергеевна 233

7. Новоженова Елена Юрьевна 184

8. Павлова София Дмитриевна 185

9. Пряничникова Елена Вадимовна 178

10. Рубцова Валерия Максимовна 206

11. Смолкина Дарина Сергеевна 209

12. Федотова Алена Вячеславовна 208

13. Халметова Диляра Руслановна 250

 Всего по направлению: 13

 Всего по факультету: 79

Историко-филологический факультет

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Гречишкина Яна Андреевна 264

2. Нагорнова Маргарита Евгеньевна 279

3. Олякова Алина Андреевна 260

4. Ухватова Ольга Павловна 262

 Всего по направлению: 4

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Агамян Лаура Арсеновна 274

2. Ерошенко Елизавета Сергеевна 274

3. Павлова Вероника Александровна 265

4. Федосеева Маргарита Валентиновна 278

5. Царапкина Марина Сергеевна 290

6. Шумилина Алина Олеговна 267

7. Юркова София Ивановна 287

 Всего по направлению: 7

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Английский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Евстифеева Дарья Владимировна 272

2. Ерохина Полина Олеговна 272

3. Кечкина Дарья Сергеевна 271

4. Крючкова Виктория Дмитриевна 269

5. Максимчук Степан Николаевич 270

6. Маргарян Карина Кароевна 262

7. Резник Мария Игоревна 267

8. Симонова Татьяна Андреевна 271

9. Чикаенкова Ангелина Геннадьевна 275

10. Щапина Татьяна Олеговна 280

 Всего по направлению: 10

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: История. Обществознание

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Глазкова Анна Олеговна 253

2. Корнеева Елена Сергеевна 277

3. Красильников Андрей Сергеевич 265

4. Манохина Алина Алексеевна 274

5. Митрошин Илья Сергеевич 246

6. Морозова Анастасия Алексеевна 257

7. Носкова Анастасия Викторовна 273

8. Сипягина Ксения Вячеславовна 282

9. Юдинцева Елизавета Андреевна 281

 Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Немецкий язык. Французский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Епишкина Полина Алексеевна 248

2. Жукова София Дмитриевна 273

3. Котовский Роман Игоревич 253

4. Ломоносова Ирина Сергеевна 246

5. Матвеева Татьяна Александровна 266

6. Петрунина Анастасия Дмитриевна 249

7. Сафьянова Анастасия Сергеевна 249

8. Сурова Валерия Викторовна 245

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Русский язык. Литература

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Быстрова Юлия Владимировна 264

2. Константинова Екатерина Алексеевна 244

3. Крещук Анастасия Сергеевна 262

4. Лебедева Александра Павловна 248

5. Парюшкина Ангелина Андреевна 267

6. Федяшев Ярослав Константинович 258

 Всего по направлению: 6

 Всего по факультету: 44

Факультет педагогики, психологии и социальных наук

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Вотякова Валерия Сергеевна 269

2. Глазкова Карина Андреевна 259

3. Замотина Дарья Юрьевна 218

4. Кадкина Виктория Сергеевна 222

5. Коровин Вадим Сергеевич 216

6. Красов Михаил Александрович 212

7. Кулагина Яна Витальевна 227

8. Мухамедов Тимур Анвярович 218

9. Сивакова Алина Дмитриевна 233

10. Устинова Татьяна Алексеевна 227

 Всего по направлению: 10

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Дошкольное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бахтеева Алина Александровна 203

2. Босалаева Дарья Евгеньевна 209

3. Вантеева Анастасия Алексеевна 204

4. Ежикова Дарья Андреевна 214

5. Корнишина Дарья Николаевна 217

6. Куликова Анна Сергеевна 230

7. Мирзоева Заррина Шавкатовна 215

8. Несяева Анжела Сергеевна 225

9. Петрунина Елена Сергеевна 236

10. Пикулина Галина Вячеславовна 204

11. Сарычева Яна Олеговна 212

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Начальное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абашина Марина Олеговна 207

2. Китаева Виктория Алексеевна 227

3. Кузнецова Анна Александровна 207

4. Кузнецова Валерия Алексеевна 210

5. Легашнева Юлия Алексеевна 221

6. Маренникова Виктория Владимировна 216

7. Тер-Казарова Арина Владимировна 228

8. Титишева Юлия Сергеевна 228

9. Хворостухина Елена Сергеевна 262

10. Шалунова Алина Юрьевна 222

 Всего по направлению: 10

 Всего по факультету: 31

 Всего по институту: 154

Ректор      А.Д. Гуляков